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Clasificados Españoles  
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ROLLERSKI / TROF. CIUDAD DE JACA 
 
CELEBRADOS EN JACA  DEL 14 AL 15 DE SEPTIEMBRE 2019 
 
CATEGORÍA ABS. - HOMBRES 
 

1. JAUME PUEYO REPULLO   FED. CATALANA 
2. DIEGO RUIZ ASIN            FED. ARAGONESA 
3. GRAL SELLES BANCELLS          FED. CATALANA 

 
 
CATEGORÍA ABS - MUJERES 
 

1. MARTA CESTER FARRE                        FED. CATALANA 
2. MARIA IGLESIAS BARÉS              FED. CATALANA 
3. IRATI CUADRADO NOAIN           FED. NAVARRA 

 
 
CATEGORÍA MASTER 2 - HOMBRES 
 

1. FERNANDO PEREZ CABRERO  FED. MADRILEÑA 
2. BERNARDO GARCIANDIA GOÑI  FED. NAVARRA 
3. JESUS BELTRAN DE LUBIANO  FED. NAVARRA 
 

 
CATEGORÍA MASTER 1 - HOMBRES 
 

1. DIEGO RUIZ ASIN                       FED. ARAGONESA 
2. CARLOS LANNES FERNANDEZ            FED. ARAGONESA 
3. MIGUEL ANGEL CARVAJAL    FED. ANDALUZA 

 
 
CATEGORÍA MASTER 1- MUJERES 
 

1. NEREA MARTINEZ URRUZOLA           FED. ANDALUZA 
2.                                                       FED.  
3.                                                      FED.  

 
 
CATEGORÍA SENIOR - HOMBRES 
 

1. GRAL SELLES BANCELLS   FED. CATALANA 
2. UNAI SAZN VALLLES                  FED. NAVARRA 
3. NOEL MARCEN CINCA   FED. ARAGONESA 

 
 
CATEGORÍA SENIOR - MUJERES 
 

1. MARTA CESTER FERRER        FED. CATALANA 
2. BERTA PEREZ VICENTE   FED. ARAGONESA 
3. HENAR ETXEBERRIA URKIA      FED. NAVARRA 

 
 



 

 

 
CATEGORÍA U20 - HOMBRES 
 

1. JAUME PUEYO REPULLO           FED. CATALANA 
2. MIKEL PLAZAS IRIBERRI   FED. VASCA 
3. GERARD PALOMO VICENTE                  FED. CATALANA 

 
 
CATEGORÍA U20 - MUJERES 
 

1. MARIA IGLESIAS BARÉS                        FED. CATALANA 
2. IRATI CUADRADO NOAIN                         FED. NAVARRA 
3. MARIA SELLES GASCH                FED. CATALANA 

 
 
CATEGORÍA U18 - HOMBRES 
 

1. MIQUEL AULADELL VISA              FED. CATALANA 

2. MARTIN MORALES SANCHEZ               FED. CATALANA 
3. BERNANT SELLES GASCH         FED. CATALANA 

 
CATEGORÍA U18 - MUJERES 
 

1. MARTA MORENO RAMOS   FED. CATALANA 
2. OLAIA PLAZAS IRIBERRI            FED. VASCA 
3. LAURA VILLACAMPA FARRES  FED. ARAGONESA 

 
 
CATEGORÍA U16 - HOMBRES 
 

1. ANIOL BORRELL  CASALS               FED. CATALANA 
2. XAVIER LOPEZ SAGALES                     FED. CATALANA 
3. MARC COLLEL                            FED. CATALANA 

 
 
CATEGORÍA U16 - MUJERES 
 

1. ALAIA JUARISTI ETXABE             FED. VASCA 
2. EVA DE LA HERA RIELO   FED. CATALANA 
3. JÚLIA PUEYO REPUELLO                      FED. CATALANA 

 
 
CATEGORÍA U14  - HOMBRES 
 

1. PEIO AÑARBE SIGÜENZA              FED. VASCA 
2. XAVIER RUBERTE TORRENS               FED. ARAGONESA 
3. MIQUEL CASALS TORRADEFLOT  FED. CATALANA 

 
   
CATEGORÍA U14 - MUJERES 
 

1. LAIA SANCHEZ SELLES              FED. ANDALUZA 
2. BERTA GUITART              FED. CATALANA 
3. MARTINA SELLES GASCH             FED. CATALANA  

 
 

 
 
 



 

 

 
 
  
CATEGORÍA U12 - HOMBRES 
 

1. JOFRE PUIG VALENZUELA   FED. CATALANA 
2. JUAN FERNANDEZ FERNANDEZ  FED. ANDALUZA 
3. LIBERTO RUIZ JIMENEZ   FED. ANDALUZA 

 
 
CATEGORÍA U12 - MUJERES 
 

1. JOANA PUIG VALENZUELA   FED. CATALANA 
2. LAIA PALACIOS SAGASTI              FED. ARAGONESA 
3. AINARA YUSTE LOPEZ   FED. ANDALUZA 

 
 
CATEGORÍA U10 - HOMBRES 
 

1. LORIEN BARRIO ARAZO   FED. ARAONESA 
2.     
3.    

 
 
 

CAMPEONATOS. DE ESPAÑA MUSHING TIERRA 
 
CELEBRADOS EN BOBARAS - 7 AL 8 DE DICIEMBRE 2019 
 
CATEGORÍA DS2 - MIXTO 
 

1. DANIEL ARTERO VILA      FED. CATALANA 
2. JON GONZALEZ GARCIA                         FED. VASCA 
3. JAVIER DEL RIO MUÑOZ             FED. ANDALUZA 

 
 
CATEGORÍA DS1 - HOMBRES  
 

1. ENRIQUE VILCHEZ MADRID               FED. CATALANA 
2. FERNANDO PEREZ FERNANDEZ                     FED. GALLEGA 
3. DAVID HIPOLA NAVAZO                           FED. MADRILEÑA 

 

CATEGORÍA DS1J - HOMBRES 
 

1. ALEJANDRO CALDERON SANCHEZ                      FED. MADRILEÑA 
2. JOSIAS MENENDEZ LUNA          FED. CASTILLA Y LEON 
3. ERIC HURTADO GONZALEZ      FED. CATALANA 

 
 
CATEGORÍA DS1J - MUJERES  
 

1. JULIA SALVADO DIEGUEZ                     FED. GALLEGA 
2. AINARA ALEMANNO VILLAOSLADA      FED. NAVARRA 
3. NAIRA CASADO RUIZ                               FED. MADRILEÑA 

 
 
 
 



 

 

 
CATEGORIA DS1 - MUJERES 
 

1. SOFIA RECIO YUS                        FED. CATALANA 
2. ANNA GUIJARRO GARCÍA              FED. CATALANA 
3. PATRICIA ALVAREZ CALVO              FED. MADRILEÑA 

 
 
CATEGORÍA DS1I - HOMBRES 
 

1. HECTOR UNCETA VALDEOLMILLOS         FED. CASTILLA Y LEON 
2. GULLERMO DEL CANTO DE LA FUENTE        FED. CASTILLA Y LEON 
3.  

 
 
CATEGORÍA DS1I - MUJERES 
 

1. SABELA REDONDO LAÑO             FED. GALLEGA 
2.                   
3.  

 
 
CATEGORÍA DR4 - HOMBRES 
 

1. DAVID PARAROL VILAJUANA     FED. CATALANA 
2. JOSE RAMON MASCAROS LORENTE   FED. VALENCIANA 
3. GAIZKA BARAHONA ROYO         FED. VASCA 

 
 
CATEGORÍA DR4-N 
 

1. JUAN MARTIN MARTIN               FED. ARAGONESA 
2. LAZARO MARTINEZ SONSONA   FED. CATALANA 
3. JESUS MARTINEZ GONZALEZ   FED. CANTABRA  

  
 
CATEGORÍA DR6 - MIXTO 
 

1. FCO. JAVIER ALEMMANO SANCHEZ   FED. NAVARRA 
2. JORGE GARCÍA SANZ                     FED. CASTILLA Y LEON 
3. JUAN A. AZPILLAGA LIZASO             FED. VASCA 

 
 
CATEGORÍA DBM - HOMBRES 
 

1. VICTOR CARRASCO CARRERO   FED. CATALANA 
2. MARCEL GUAL ANDUJAR    FED. CATALANA 
3. MARC ALONSO MATEO       FED. CATALANA 

     

 
CATEGORÍA DB – N - MIXTO 
 

1. EDUARDO MARTIN JIMENEZ       FED. MADRILEÑA 
2. MERITXELL REYNES MADRONA           FED. CATALANA 
3. MOISES VALERO RUIZ                     FED.CATALANA 

 
 
 
 



 

 

 
CATEGORÍA DBMW - HOMBRES 
 

1. DAVID REVENGA CLEMENTE    FED. MADRILEÑA 
2. ROBERTO SALVADO TEJEDOR   FED. GALLEGA 
3. VICTOR HERNANDEZ MARTIN   FED. GALLEGA 

 
 
CATEGORÍA DBW - MUJERES 
 

1. MARTA BARRUFET ALEMANY           FED. CATALANA 
2. LALI MASRIERA ARNAU    FED. CATALANA 
3. SANDRA BENDIIG SANCHEZ    FED. CATALANA  

  
CATEGORÍA DBWV - MUJERES 
 

1. NATALIA CAMPS DORADO           FED. CATALANA 
2. LAURA CUATRECASES VALLS   FED. CATALANA 
3. PAULA HERNANDEZ ALFONSO    FED. GALLEGA  

  
 
CATEGORÍA DCM - HOMBRES 
 

1. OSCAR PIÑEIRO PEREZ             FED. GALLEGA 
2. ANDONI ISUSI SOBRINO             FED. CASTILLA Y LEON 
3. ALBERTO ALDA COSANO           FED. CASTILLA Y LEON 

   
 
CATEGORÍA DCMJ - HOMBRES 
 

1. LUIS GUILERA AGUSTIN             FED. CATALANA 
2. BRUNO ENES FERNANDEZ      FED. GALLEGA 
3. JACOBO CORBACHO ZAMIS       FED. GALLEGA 

  
   
CATEGORIA DCMV - HOMBRES 
 

1. SERGIO RODRIGUEA RIVERO           FED. MADRILEÑA 
2. DAVID NEIRA CARRASCO      FED. NAVARRA 
3. JOSE CARLOS FERREIRA GONZALEZ          FED. GALLEGA  

  
 
CATEGORÍA DCI - HOMBRES 
 

1. ASIEL WERNLI ALVAREZ               FED. CATALANA 
2.      
3.              

 
 
CATEGORÍA DCW - MUJERES 
 

1. MONICA TOURIÑO FERREIROS           FED. GALLEGA 
2. OLGA ALVAREZ RUBIO               FED. CATALANA 
3. SARAH UGARTE MIRANDA              FED. NAVARRA 

 
 

    
 
 



 

 

 
 
CATEGORIA DCW/J – MUJERES 
 

1. VALERIA GUIRDI DIEGUEZ    FED. GALLEGA 
2. PAULA MARCOS ESCRIBANO   FED. MADRILEÑA 
3. JULIA SALVADO DIEGUEZ             FED. GALLEGA 

 
 
CATEGORÍA DCWV - MUJERES 
 

1. SUSANA MARCHAL DE LA IGLESIA       FED. MADRILEÑA 
2. LAURA CUATRECASES VALLS    FED. CATALANA 
3. NOHELIA ROBLES FERNANDEZ            FED. CASTILLA Y LEON 

 
CATEGORIA DCI - MUJERES 
 

1. ALBA BUJAN MINGUENS    FED. GALLEGA 
2. ESTELA CORBACHO     FED. GALLEGA 
3. SABELA REDONDO LAIÑO           FED. GALLEGA 

 
 
RELEVOS MIXTOS  
 

1. OSCAR PIÑEIRO                             FED. GALLEGA 
MONICA TAURIÑO FERREIROS                                  
ROBERTO SALVADO TEJEDOR                   
 
     

2. ALBERTO ALDA COSANO              FED. CASTILLA Y LEON 
SARA RODRIGUEZ MARTINEZ               
JORGE GARCIA SANZ                           
 

3. JOSE LUIS MIGUENS GONZALEZ                               FED. GALLEGA 
FERNANDO PEREZ FERNANDEZ                  
ANGEL LIRA GROBA                         
 

 
CAMPEONATOS DE ESPAÑA SPRINT 

 
CELEBRADOS EN BAQUEIRA BERET  - 01 DE FEBRERO 2020 
 
 
CATEGORIA SENIOR SPRINT - HOMBRES 
 

1. GRAL SELLES BANCELLS    FED. CATALANA 
2. NOEL MARCEN CINCA    FED. CATALANA 
3. UNAI SANZ VALLES                   FED. NAVARRA 

 
CATEGORÍA MASTER SPRINT - HOMBRES 
 

1. MIGUEL ANGEL CARVAJAL    FED. ANSALUZA 
2. RICARD MIQUEL FERRAN    FED. CATALANA 
3. ALBERTO MADERUELO              FED. ANDALUZA 

 
 
 
 



 

 

 
CATEGORÍA U20 SPRINT - HOMBRES 
 

1. MIKEL PLAZAS IRIBERRI    FED. VASCA 
2. GERARD PALOMO VICENTE     FED. CATALANA 
3. LANDER MARTIN HERNANDEZ            FED. NAVARRA 

 
CATEGORIA U18 SPRINT - HOMBRES 
 

1. MARTIN MORALES SANCHEZ    FED. CATALANA 
2. BERNAT SELES GASCH     FED. CATALANA 
3. HUGO ESCUDERO CASAJUS                 FED. ARAGONESA 

 
CATEGORÍA U16 SPRINT - HOMBRES 
 

1. ROC VILARO POMAROL    FED. CATALANA 
2. ANIOL BORRELL CASALS           FED. CATALANA 
3. XAVIER LOPEZ SAGALES           FED. CATALANA 

 
CATEGORÍA U14 SPRINT - HOMBRES 
 

1. PEIO AÑARBE SIGUENZA    FED. VASCA 
2. PABLO MORENO RAMOS    FED. CATALANA 
3. XABIER RUBERTE TORRENS           FED. ARAGONESA 

 
 
 CATEGORÍA SENIOR SPRINT- MUJERES 
 

1. MARTA CESTER FARRE              FED. CATALANA 
2. HENAR ETXEBERRIA URKIA    FED. NAVARRA 
3. MAILEN LOPEZ IÑARRA              FED. VASCA 

 
CATEGORÍA U2O SPRINT - MUJERES 
 

1. IRATI CUADRADO NOAIN    FED. NAVARRA 
2. MARIA SELLES GASCH    FED. CATALANA 
3. MARINA BARRES SABARTES    FED. CATALANA 

 
 
CATEGORÍA U18 SPRINT- MUJERES 
 

1. MARTA MORENO RAMOS   FED. CATALANA 
2. LAURA VILACAMPA FARRES     FED.ARAGONESA 
3. SERGUI PUIG POL    FED. VASCA 

 
 
CATEGORÍA  U16 SPRINT - MUJERES 
 

1. ALAIA JUARISTI ETXEBE           FED. VASCA 
2. JULIA PUEYO REPULLO   FED. CATALANA 
3. MARTINA MIQUEL FOLCH   FED. CATALANA 

 
CATEGORÍA U14 SPRINT - MUJERES 
 

1. MARTINA SELLES GASCH       FED. CATALANA 
2. BERTA GUITART FORNELLS     FED. CATALANA 
3. MAGADALENA RUIZ DE GALARRETA  FED. ARAGONESA 

 
 



 

 

 
 
 

39º Derbi Internacional CIT / CAMPEONATOS DE ESPAÑA ALPINO 
CIUDADANOS 

 
CELEBRADOS EN LA MOLINA - 22 AL 23 DE FEBRERO 2020 
 
 
SLALOM GIGANTE MUJERES  
 

1. SILVIA VILA                        FED. CATALANA 
2. ANA BORRAS SOLSONA    FED.CATALANA 
3. GEORGINA SULE     FED. CATALANA 

 
SLALOM MUJERES 
 

1. NOELIA GASIENICA KOTELNICKA              FED. ARAGONESA 
2. ALBA FORNE                                FED. CATALANA 
3. ANA BORRAS SOLSONA                       FED. CATALANA 

 
SLALOM GIGANTE  
 

1. RICARD ORTEGA                          FED. CATALANA 
2. XABIER SALARICH                                              FED. CATALANA 
3. JON MARTINEZ                             FED. CATALANA 

 
 
SLALOM  
 

1. RICARD ORTEGA                         FED. CATALANA 
2. DAVID ESEVERRI                                                 FED. CATALANA 
3. LLUIS RELAT                             FED. CATALANA 

 
 
 

 
 
 

 

CLASIFICACIÓN FINAL COPA  ESPAÑA AUDI ALPINO U16/U14  
TEMPORADA 2018/19 

 
 
HOMBRES U16 
 

1. PAU VALLES                                 FED. CATALANA 
2. ALEIX SERRACANTA                 FED. CATALANA 
3. NIL SANTIVERI                              FED. CATALANA 

 
MUJERES U16 
 

1. JURE GARITANO                          FED. ARAGONESA 
2. GEORGINA TARRAGO                 FED. CATALANA 
3. AURA CORONADO                       FED. CATALANA 

 
 
 



 

 

 
HOMBRES U14 
 

1. QUIM MAGAN                                FED. CATALANA 
2. ROGER BACELÓ                  FED. CATALANA 
3. MARC UBEIRA                                    FED. CATALANA 

 
MUJERES U14 
 

1. MARINA MARTINEZ DE ARAGON               FED. CATALANA 
2. EMMA BLANXER                             FED. CATALANA 
3. ONA VIDAL                                   FED. CATALANA 

 
 
 
CLUBES 
 

1. CEJCA                                                               FED. ARAGONESA 
2. LMCE                            FED. CATALANA 
3. LLIVI                                               FED. CATALANA 

 

 
 

 

CLASIFICACIÓN FINAL COPA  ESPAÑA MUSHING TEMPORADA 2018/19 

 
 
 
CATEGORÍA DCM ABSOLUTA HOMBRES 
 

1. OSCAR PIÑEIRO PEREZ                                      FED. GALLEGA 
2. ALBERTO ALDA COSANO                                  FED. CASTILLA Y LEON 
3. ANDONI ISUSI SOBRINO                                       FED. CANTABRA 

 
CATEGORÍA DCM HOMBRES 
 

1. OSCAR PIÑEIRO PEREZ                                      FED. GALLEGA 
2. ALBERTO ALDA COSANO                                  FED. CASTILLA Y LEON 

3. ANDONI ISUSI SOBRINO                                    FED. CANTABRA 
 
CATEGORÍA DCW SENIOR MUJERES 
 

1. MONICA TOURIÑO                                               FED. GALLEGA 
2. OLGA ALVAREZ RUBIO                                       FED. CATALANA 
3. SARAH UGARTE MIRANDA                                       FED. NAVARRA 

 
 
CATEGORÍA DCMV HOMBRES 
 

1. SERGIO RODRIGUEZ RIVERO                                     FED. MADRILEÑA 
2. DAVID NEIRA CARRASCO                                   FED. GALLEGA 
3. PEDRO ETXEBERRIA            FED. VASCA 

 
CATEGORÍA DCW ABSOLUTA MUJERES 
 

1. MONICA TOURIÑO FERREIRÓS                                   FED. GALLEGA 
2. OLGA ALVAREZ RUBIO                                     FED. CATALANA 
3. SARAH UGARTE MIRANDA          FED. NAVARRA 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
CATEGORÍA DCMJ HOMBRES 
 

1. JURGI ETXEBE ALBAREZ                                             FED. VASCA 
2. LUIS GUILERA AGUSTÍN                                         FED. CATALANA 
3. ALEJANDRO CALDERON                                              FED. MADRILEÑA 

 
CATEGORÍA DCWJ  MUJERES 
 

1. JULIA SALVADO ALBAREZ           FED. GALLEGA 
2. PAULA MARCOS ESCRIBANO   FED. MADRILEÑA 
3. ANA GARCÍA MARTINEZ    FED. MADRILEÑA 

 
CATEGORÍA DCMY 
 

1. ASIEL WERNLI CARRERO                                            FED. CATALANA 
2.                            
3.      

 
CATEGORÍA DBM HOMBRES 
 

1. VICTOR CARRASCO CARRERO                                   FED. CATALANA 
2. MARCEL GUAL ANDUJAR                                             FED. CATALANA  
3. MARC ALONSO MATEO                                                 FED. CATALANA                                   

 
CATEGORÍA DBMV HOMBRES 
 

1. DAVID REVENGA CLEMENTE    FED. MADRILEÑA 
2. ISMAEL MEDIAVILLA GUTIERREZ          FED. CASTILLA Y LEON 
3. ROBERTO SALVADO TEJEDOR   FED. GALLEGA 

 
 
CATEGORÍA DBWV MUJERES 
 

1. PAULA HERNANDEZ ALFONSO   FED. GALLEGA 
2. PILAR FERNANDEZ FRANCA                                        FED. CASTILLA Y LEON 
3. DOLÇA GISELA VIVES SOLE    FED. CATALANA 

 
 
 
CATEGORÍA DBM ABSOLUTOS HOMBRES 
 

1. VICTOR CARRASCO CARRERO   FED. CATALANA 
2. MARCELL GUAL ANDUJAR         FED. CATALANA 
3. MARC ALONSO MATEO               FED. CATALANA 

 
CATEGORÍA DBM ABSOLUTOS MUJERES 
 

1. MARTA BARRUFET ALEMANY   FED. CATALANA 
2. SANDRA BENDING SANCHEZ         FED. CATALANA 
3. SARA RODRIGUEZ MARTINEZ            FED. CASTIL 

 
 
 



 

 

CATEGORÍA NORDICOS DBMN HOMBRES 
 

1. EDUARDO MARTIN JIMENEZ                                   FED. MADRILEÑA 
2. ALBERT ROCA ABELLAN                                              FED. CATALANA 
3. FCO. JAVIER TALANCO                                                 FED. MADRILEÑA 

 
 
CATEGORÍA NORDICOS DBMN MUJERES 
 

1. EVA PILAR LUCERON GARCÍA                                     FED. MADRILEÑA 
2. MERITXELL REYNES MADRONA                                   FED. CATALANA 
3. ELENA RUBIO SANZ                                                       FED. CASTILLA Y LEON 

 
 
CATEGORÍA DS1 MIXTO 
 

1. DAVID HIPOLA NAVAZO    FED. MADRILEÑA 
2. JOSE IGNACIO ALMAGRO LOPEZ   FED. MADRILEÑA 
3. SOFIA RECIO YUS            FED. CATALANA 

 
CATEGORÍA DS1MJ HOMBRES 
 

1. ALEJANDRO CALDERON SANCHEZ   FED. MADRILEÑA 
2. JOSIAS MENENDEZ LUNA    FED. CASTILLA Y LEON 
3. ERIC HURTADO GONZALEZ       FED. CATALANA 

 
CATEGORÍA DS1WJ MUJERES 
 

1. JULIA SALVADO DIEGUEZ    FED. CASTILLA Y LEON 
2. NAIARA CASADO RUIZ    FED. MADRILEÑA 
3. AINARA ALEMANO VILLOSLADA   FED. NAVARRA 

 
 
CATEGORÍA DS1MY HOMBRES 
 

1. HECTOR UNCETA VALDEOMILLOS   FED. CATALANA 
2.     
3.      

 
 
CATEGORÍA DS2  MIXTO 
 

1. JON GONZALEZ GARCIA    FED. VASCA 
2. FRANCISCO JUSTICIA    FED. CATALANA 
3. JAVIER MARTIN LOPEZ    FED. CASTILLA Y LEON 

 
 
CATEGORÍA DR4 MIXTO 
 

1. PEDRO ETXEBERIA URBIETA    FED. VASCA 
2. ROBERTO ALONSO PEDROSA   FED. CASTILLA Y LEON 
3. DAVID PARAROL VILAJUAN    FED. CATALANA 

 
 
CLASICICACIÓN POR FEDERACIONES 
 

1. FED. CATALANA      
2. FED. MADRILEÑA        
3. FED. CASTILLA Y LEON 



 

 

 
 
 
 
 
 

CLASIFICACIÓN FINAL COPA  ESPAÑA FONDO TEMPORADA 2018/19 
 
CATEGORÍA MASTER 2 HOMBRES 
 

1. FERNANDO PEREZ CABRERO                                      FED. MADRILEÑA 
2. RICARD MIQUEL FERRAN                                       FED. CATALANA 
3. BERNARNDO GARCIANDIA GOÑI                                  FED. NAVARRA 

 
 
CATEGORÍA MASTER 1 HOMBRES 
 

1. CARLOS LANNES FERNANDEZ                             FED. ARAGONESA 
2. MIGUEL ANGEL CARVAJAL                                          FED. ANDALUZA 
3. ALBERTO MARTIN MADERUELO   FED. ANDALUZA 

 
CATEGORÍA MASTER 1 MUJERES 
 

1. WALESKA SIGUENZA TAMAYO   FED. VASCA 
2. NEREA MARTINEZ URRZOLA    FED. ANDALUZA                                     
3.  

 
 
CATEGORÍA SENIOR HOMBRES  
 

1. XABIER MACIAS CIPRIAN    FED. NAVARRA 
2. GRAL SELLES BANELLS    FED. CATALANA 
3. UNAI SANZ VALLES          FED. NAVARRA 

 
 
 
CATEGORÍA SENIOR MUJERES  
 

1. MARTA CESTER FARRE    FED. CATALANA 
2. HENAR ETXEBERRIA URKIA       FED. NAVARRA 
3. BERTA PEREZ VICENTE             FED. ARAGONESA 

 
 
CATEGORÍA U20 HOMBRES  
 

1. LANDER MARITIN HERNANDEZ   FED. NAVARRA 
2. GERARD PALOMO VICENTE         FED. CATALANA 
3. MIKEL PLAZAS IRIBERRI              FED. VASCA 

 
 
CATEGORÍA U20 MUJERES  
 

1. IRATI CUADRADO NOAIN            FED. NAVARRA 
2. MARIA SELLES GASCH               FED. CATALANA 
3. MARTINA BARRES SABARTES               FED. CATALANA 

 
 
 
 



 

 

 
CATEGORÍA U18 HOMBRES  
 

1. BERNAT SELLES GASCH            FED. CATALANA 
2. MATIN MORALES SANCHEZ         FED. ANDALUZA 
3. MIQUEL AULADELL VISA                FED. CATALANA 

 
CATEGORÍA U18 MUJERES  
 

1. CLARISA GIMENEZ SAEZ                 FED. ARAGONESA 
2. LAURA VILLACAMPA FARRES            FED. ARAGONESA 
3. OLAIA PLAZAS IRIBERRI                 FED. VASCA 

 
CATEGORÍA U16 HOMBRES  
 

1. ROC VILARO POMAROL              FED. CATALANA 
2. ARIOL BORRELL CASALS              FED. CATALANA 
3. ALEX BOLAÑOS PAREJA                FED. CATALANA 

 
CATEGORÍA U16 MUJERES  
 

1. ALAIA JUARISTI  ETXABE           FED. VASCA 
2. JULIA PUEYO REPULLO            FED. CATALANA 
3. MARTINA MIQUEL FOLCH          FED. CATALANA 

 
CATEGORÍA U14 HOMBRES  
 

1. PEIO AÑARBE SIGÜENZA             FED. VASCA 
2. XAVIER RUBERTE TORRENS              FED. ARAGONESA 
3. PABLO MORENO RAMOS                FED. CATALANA 

 
CATEGORÍA U14 MUJERES 
 

1. BERTA GUITART FORNELLS             FED. CATALANA 
2. MARTINA SELLES GASCH               FED. CATALANA 
3. NURIA RUIZ GIRALT                    FED. CATALANA 

 
 
 
CATEGORÍA U12 HOMBRES  
 

1. JORGE PUIG VALENZUELA              FED. CATALANA 
2. BERNAT CADENA SERRA              FED. CATALANA 
3. ROGER SANCHEZ HERNANDEZ           FED. CATALANA 

 
 
CATEGORÍA U12 MUJERES 
 

1. JOANA PUIG VELENZUELA            FED. CATALANA 
2. ELMA MONTANER MANGAS               FED. CATALANA 
3. ONA PONS CABALLOL                 FED. CATALAN 

 
CLASICICACIÓN POR CLUBES  
 

1. CLUB BELLV                 FED. CATALANA 
2. CLUB CENA                              FED. CATALANA 
3. CLUB MAYENCOS                                                         FED. ARAGONESA 

 

 



 

 

 
 

CLASIFICACIÓN FINAL COPA  ESPAÑA MOVISTAR SBX   
 
  

 
 
CATEGORÍA HOMBRES JUVENILES  
 

1. ALVARO ROMERO VILLANUEVA                                  FED. VASCA 
2. ORIOL FILELLA                                        FED. CATALANA 
3. MIGUEL PEREZ LEDESMA                                            FED. ASTURIANA 

 
 
CATEGORÍA MUJERES JUVENILES  
 

1. ANA GOMARIZ FERNANDEZ                                   FED. CATALANA 
2. NAIA ARAMENDIA LEJARCEGUI   FED. CATALANA 
3. AINA GOMARIZ FERNANDEZ                 FED. CATALANA 

 
CATEGORÍA HOMBRES INFANTILES  
 

1. LORENZO FLORIAN JIMENEZ MUÑOZ                         FED. ANDALUZA 
2. IZAN FERNANDEZ ZUDAIRE                        FED. VASCA 
3. OTTO LOPEZ HULSEWE                                                FED. ANDALUZA 

 
 
CATEGORÍA MUJERES INFANTILES  
 

1. SOFIA CACERES SALA                                     FED. CATALANA 
2. LAIZ GOMARIZ FERNANDEZ                             FED. CATALANA 
3. MARA CRISTINA URABAYEN    FED. ANDALUZA 

 
 
CATEGORÍA HOMBRES KIDS  
 

4. MARTIN LOPEZ RODRIGUEZ                                   FED. ANDALUZA 
5. SAMUEL CAPELLAN FERNANDEZ                               FED. RIOJANA 
6. KAI AMIR HAMAINI                                                         FED. ANDALUZA 

 
 
CATEGORÍA MUJERES KIDS 
 

4. NOA CARILLO CANDELA                                     FED. ANDALUZA 
5. AITANA YAGUE                                       FED. ANDALUZA 
6.      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CLASIFICACIÓN FINAL COPA  ESPAÑA MOVISTAR SX   
 
  

 
 
 
 
CATEGORÍA HOMBRES JUVENILES  
 

1. DANIEL BENEDI MARTN                                      FED. ARAGONESA 
2. JOCOBO SAMANIEGO JURADO                FED. ANDALUZA 
3. MARIO MORALES ALVAREZ      FED. ARAGONESA 

 
 
CATEGORÍA MUJERES JUVENILES 
 

1. ALEXIA NOGUERAS ROCA                                    FED. ARAGONESA 
2. ROBERTA CAMPOY LOPEZ                 FED. ANDALUZA 
3.                                                      

 
 
CATEGORÍA HOMBRES INFANTILES  
 

1. ALVARO ALMAGRO CUADROS                                     FED. ANDALUZA 
2. IVAN DOLADO CASTILLO                    FED. ANDALUZA 
3. DANIEL SANCIÑENA ARRAIZA   FED. ARAGONESA 

 
 
CATEGORÍA MUJERES INFANTILES  
 

1. NAIRA IGARTUA PEREZ                                                FED. RIOJANA 
2. DANIELA GONZALEZ        FED. ANDALUZA 
3. PAULA FIGUERDO BENITO    FED. ARAGONESA 

 
CATEGORÍA HOMBRES KIDS 
 

1. IGNACIO ROMERO GUIRAL                                                 FED. ANDALUZA 
2. CARLOS FERNANDEZ GALLEGOS                   FED. ANDALUZA 
3. NICOLAS LAUWAARS GOMEZ   FED. ANDALUZA 

 
 
CATEGORÍA MUJERES KIDS 
 

1. NEMA CHACOURI BACHIR                                                     FED. ANDALUZA 
2. MAYA TORRES ALVAREZ      FED. ANDALUZA 
3. NIEVES PRINS DAMAS     FED. ANDALUZA 

 
CATEGORÍA CLUBES  
 

1. GRSC                                                                              FED. ANDALUZA 
2. CEVB                                          FED. ARAGONESA 
3. RURAL                                FED. ANDALUZA 

 
 


